
Sternscheibenschießen 2014

Fachbereich Tradition- und Brauchtumspflege

Rang Mannschaft Gesamtergebnis

1. Höhscheider SV I 995

Breidenbach, Hans-Joachim 199

Paetsch, Manfred 200

Paetsch, Daniel 199

Hölterhoff, Andrea 200

Brühl, Lutz 197

2. Höhscheider SV II 985

Grabosch, Marcel 195

Klein, Gero 198

Klein, Ute 200

Hölterhoff, Michael 197

Halverscheidt, Rüdiger 195

3. SV Jägerhof I 979

Heinemann, Rolf 199

Großjung, Marc 197

Ziegel, Thomas 197

Stasser, Valerius 194

Wittbrock, Norbert 192

4. St.Seb.SB Hilden II 973

 Herbertz, Wilhelm 193

Thom, Andrea 198

Schaper, Herbert 198

Roßkothen, Daniela 194

Bethke, Holger 190

5. SV Landwehr II 970

Zabka, Lea 194

Siebertz, Sabine 195

Kruft, Rudi 198

Uellendahl, Jutta 189

Funk, Marion 194

6. St.Seb. SB Hilden I 970

Krings, Peter 199

Guthmann, Rainer 197

Lange, Luise 183

Niegeloh, Udo 196

Cremer, Rolf-Peter 195

7. Ohligser SG 964

Kohl, Manfred 197

Bruch, Klaus 195

Kolinski, Hans 191

Auler, Helmut 188

Unkelbach, Jochen 193



8. Merscheider SV I 962

Zelmanski, Jan 194

Borisch, Tim 197

Schauch, Frank 188

Borisch, Horst 197

Wagner, Fabian 186

9. Höhscheider SV III 947

Schmidt, Lukas 189

Hans, Fabian 193

Schaarschmidt, Frank 185

Jakowatz, Dietmar 192

Kienast, Jana 188

10. SV Jägerhof II 946

Haacken, Hubert 173

Buxel, Ute 197

Buxel, Udo 194

Kubitzek, Nadin 192

Kühn, Ralf 190

11. Bergischer SV 877

Voos, Detlef 168

Voos, Birgit 183

Genth, Patricia 180

Macchiano, Franco 175

D Assenza, Tiziana 171

12. Merscheider SV II 824

Skora, Annkathrin 179

Zelmanski, Linda 191

Breitkopf, Christian 191

Fey, Joey 137

Staubes, Michaela 126

13. SV Landwehr I 786

Pfeifer, Rolf 197

Siebertz, Volker 

Schreiber, Erika 199

Schreiber, Klaus 197

Schaub, Frank-Dieter 193

14. SV Aufderhöhe n.a.



Sternscheibenschießen 2014

Fachbereich Tradition- und Brauchtumspflege

am 3. und 4. Januar 2015 in Solingen-Ohligs

Schülerklasse

Einzel

Rang Schütze Verein Serien

Gesamt-

ergebnis

1. Borisch, Tim Merscheider SV 1891 50 50 48 49 197

2. Gärtner, Jens SV Jägerhof Hilden 1903 48 49 49 45 191

3. Schmidt, Lukas Höhscheider SV 1882 46 50 45 48 189

4. Skora, Annkathrin Merscheider SV 1891 44 46 44 45 179

5. Schaarschmidt, Chiara Höhscheider SV 1882 47 38 43 35 163

Jugendklasse

Einzel

1. Grabosch, Marcel Höhscheider SV 1882 48 49 49 49 195

2. Zelmanski, Jan Merscheider SV 1891 48 49 47 50 194

3. Zabka, Lea SV Landwehr 1913 49 49 48 48 194

4. Hans, Fabian Höhscheider SV 1882 48 48 48 49 193

5. Zelmanski, Linda SV Merscheid 1891 49 49 45 48 191

6. Wagner, Fabian Merscheider SV 1891 47 48 45 46 186

7. Fey, Joey SV Merscheid 1891 e.V. 33 26 42 36 137

Amann, Dominik SV Aufderhöhe 1885 n.a.

SchützenklasseSchützenklasse

Einzel

1. Paetsch, Daniel Höhscheider SV 1882 50 50 49 50 199

2. Klein, Gero Höhscheider SV 1882 50 50 49 49 198

3. Großjung, Marc SV Jägerhof Hilden 1903 48 50 49 50 197

4. Borisch, Horst Merscheider SV 1891 48 50 49 50 197

5. Stasser, Valerius SV Jägerhof Hilden 1903 49 49 50 46 194

6. Breitkopf, Christian Merscheider SV 1891 47 47 49 48 191

7. Schauch, Frank Merscheider SV 1891 46 47 47 48 188

8. Macchiano, Francesco Bergischer SV 2013 42 38 48 47 175

Goldkamp, Frank SV Aufderhöhe 1885 n.a.

Kürten, Tobias SV Aufderhöhe 1885 n.a.

Skora, Oliver Merscheider SV 1891 n.a.

Damenklasse

Einzel

1. Thom, Andrea St.Seb.SB Hilden 50 49 50 49 198

2. Roßkothen, Daniela St.Seb.SB Hilden 50 49 47 48 194

3. Kubitzek, Nadine SV Jägerhof Hilden 1903 49 47 48 48 192

4. Kienast, Jana Höhscheider SV 1882 48 47 46 47 188

5. Heeke, Caecilia SV Aufderhöhe 1885 46 46 45 45 182

6. D Assenza, Tiziana Bergischer SV 43 47 36 45 171

7. Staubes, Michaela Merscheider SV 1891 27 42 33 24 126

Kürten, Yvonne SV Aufderhöher 1885 n.a.



Altersklasse 

Einzel

1. Paetsch, Manfred Höhscheider SV 1882 50 50 50 50 200

2. Heinemann, Rolf SV Jägerhof Hilden 1903 49 50 50 50 199

3. Kruft, Rudi SV Landwehr 1913 49 49 50 50 198

4. Ziegel, Thomas SV Jägerhof Hilden 1903 50 49 49 49 197

5. Niegeloh, Udo St.Seb.SB Hilden 48 48 50 50 196

6. Schorn, Martin SV Landwehr 1913 48 48 50 49 195

7. Buxel, Udo SV Jägerhof Hilden 1903 48 49 48 49 194

8. Schaub, Frank-Dieter SV Landwehr 1913 48 49 48 48 193

9. Wittbrock, Norbert SV Jägerhof Hilden 1903 48 49 46 49 192

10. Bethke, Holger St.Seb.SB Hilden 48 48 48 46 190

11. Bracht, Ulrich St.Seb.SB Hilden 45 49 46 46 186

12. Schaarschmidt, Frank Höhscheider SV 1882 50 48 39 48 185

13. Haacken, Hubert SV Jägerhof Hilden 1903 39 37 47 50 173

14. Voos, Detlef Bergischer SV 2013 45 38 37 48 168

15. Michels, Frank SV Jägerhof Hilden 1903 35 42 41 45 163

Siebertz, Volker SV Landwehr 1913 n.a.

Lümmen, Thorsten BSV Essen-Schönebeck 1 n.a.

Damen Altersklasse 

Einzel

1. Hölterhoff, Andrea Höhscheider SV 1882 50 50 50 50 200 nach Stechen 100,0

2. Klein, Ute Höhscheider SV 1882 50 50 50 50 200 nach Stechen 99,0

3. Schraven, Anja BSV Essen-Schönebeck 1 49 48 50 49 196

4. Siebertz, Sabine SV Landwehr 1913 47 50 49 49 1954. Siebertz, Sabine SV Landwehr 1913 47 50 49 49 195

5. Funk, Marion SV Landwehr 1913 48 49 48 49 194

6. Reesch van, Nicole BSV Essen-Schönebeck 1 49 47 48 46 190

7. Voos, Birgit Bergischer SV 2013 44 44 48 47 183

8. Lange, Luise St.Seb.Schützenbrudersc 45 44 48 46 183

9. Genth, Patricia Bergischer SV 2013 42 46 46 46 180

Senioren

Einzel

1. Breidenbach, Hans-JoachimHöhscheider SV 1882 50 50 49 50 199

2. Krings, Peter St.Seb.Schützenbrudersc 49 50 50 50 199

3. Schaper, Herbert St.Seb.Schützenbrudersc 49 49 50 50 198

4. Pfeifer, Rolf SV Landwehr 1913 49 49 49 50 197

5. Kohl, Manfred Ohligser SGem 75/03 50 49 48 50 197

6. Guthmann, Rainer St.Seb.Schützenbrudersc 48 50 50 49 197

6. Brühl, Lutz Höhscheider Sv 1882 48 50 50 49 197

7. Schreiber, Klaus SV Landwehr 1913 49 50 49 49 197

8. Hölterhoff, Michael Höhscheider SV 1882 50 50 50 47 197

9. Reesch van, Rainer BSV Essen-Schönebeck 1 49 49 49 49 196

10. Bruch, Klaus Ohligser SGem 75/03 50 47 48 50 195

11. Schraven, Uwe BSV Essen-Schönebeck 1 48 49 50 48 195

12. Halverscheidt, Rüdiger Höhscheider SB 1882 50 49 48 48 195

13. Lowag, Bodo SV Landwehr 1913 49 47 49 49 194

14. Unkelbach, Jochen Ohligser SGem 75/03 49 50 47 47 193



15. Herbertz, Wilhelm St.Seb.Schützenbrudersc 48 49 50 46 193

16. Jakowatz, Dietmar Höhscheider SV 1882 49 49 49 45 192

17. Kolinski, Hans Ohligser SGem 75/03 47 47 49 48 191

18. Kühn, Ralf SV Jägerhof Hilden 1903 50 47 47 46 190

19. Auler, Helmut Ohligser SGem 75/03 45 48 48 47 188

20. Visconte, Antonio Bergischer SV 2013 46 37 47 47 177

Rübenthal, Michael Merscheider SV 1891 n.a.

Ronde, Klaus Bergischer SV 2013 n.a.

Stegmann-Haase, Bernd SV Landwehr 1913 n.a.

Seniorinnen

Einzel

1. Schreiber, Erika SV Landwehr 1913 50 50 50 49 199

2. Buxel, Ute SV Jägerhof Hilden 1903 49 50 48 50 197

3. Lowag, Ilona SV Landwehr 1913 49 49 48 48 194

4. Uellendahl, Jutta SV Landwehr 1913 45 47 49 48 189

5. Reperich, Anna Bergischer SV 2013 48 48 48 38 182

6. Theis, Heide Höhscheider SV 1882 36 47 45 45 173



Manfred-Kohl-Pokal 2014

Klasse Name 1. Serie 2. Serie 3. Serie 4. Serie Ergebnis Platz

Altersklasse Manfred Paetsch 50 50 50 50 200 1.

Damen-Alt Andrea Hölterhoff 50 49 50 50 199 2.

Senioren Hans-Joachim Breidenbach 50 50 50 49 199 3.

Schützen Daniel Paetsch 49 49 50 50 198 4.

Seniorinnen Erika Schreiber 49 49 50 49 197 5.

Jugend Marcel Grabosch 50 47 49 48 194 6.

Damen Andrea Thom - - - 0

Schüler Tim Borisch - - - 0




